
COMUNE DI AMANTEA
Provincia di Cosenza

ORDINANZA SINDACALE N. 8 del 17-02-2023

 
OGGETTO: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE DELLE SCUOLE PUBBLICHE DI
OGNI ORDINE E GRADO PER I GIORNI 20 E 21 FEBBRAIO 2023. ORDINANZA EX ART. 54 C. 4
E 6 D. LGS. 267/2000.
 

IL SINDACO
Premesso che dopo tre anni di sospensione, questa Amministrazione Comunale, ha inteso
riproporre il tradizionale appuntamento con il “Carnevale di Amantea”;
Considerato che l'evento è particolarmente atteso dalla cittadinanza e dalle popolazioni
contermini che a migliaia, tradizionalmente, si riversano in città per assistere alle parate ed
agli eventi collaterali;
Visto che il Settore Polizia Municipale ha predisposto le Ordinanze di disciplina della
circolazione veicolare;
Valutato che le manifestazioni interesseranno le principali strade cittadine, con conseguenze
anche sulle strade limitrofe e con potenziali rallentamenti della circolazione sulla SS18;
Preso atto che gli istituti scolastici principali sono ubicati sia nel centro della città che della
frazione Campora;
Considerato che il personale della Polizia Locale risulterà tutto impegnato nelle attività di
viabilità, ordine e sicurezza pubblica nelle aree interessate;
Valutato di dover limitare al minimo i disagi per la popolazione studentesca, con particolare
riguardo alle necessità di spostamento dalle sedi dei plessi scolastici fino alle rispettive
residenze, in considerazione che in coincidenza con gli orari di uscita si registra una notevole
intensificazione delle correnti di traffico;
Sentiti tutti i Dirigenti Scolastici delle scuole pubbliche ubicate sul territorio che ne hanno
condiviso le motivazioni;
Ritenuto di dover adottare un provvedimento straordinario a tutela della sicurezza urbana,
che limiti o sospenda le attività didattiche di tutte le attività delle scuole pubbliche ubicate sul
territorio di questo Comune, nei giorni 20 e 21 febbraio 2023;
Visto l’art. 54, del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL), in particolare i commi 4 e 6;
Dato atto che la presente ordinanza è stata preventivamente comunicata al sig. Prefetto di
Cosenza, secondo quanto previsto dall’art. 54, comma 4, u. p. D. Lgs. n. 267/2000;

ORDINA
per quanto in premessa motivato, la sospensione delle attività didattiche delle Scuole
Pubbliche di ogni ordine e grado, ubicate sul territorio del comune di Amantea, con le
seguenti modalità:

lunedì 20 febbraio 2023, dalle ore 12,00;
martedì 21 febbraio 2023, per la giornata intera.

DISPONE
che la presente ordinanza:
1. sia trasmessa a;



a) sig. Prefetto di Cosenza;
b) Stazione Carabinieri;
c) Comando Polizia Locale;
d) Tenenza Guardia di Finanza;
e) Delegazione di Spiaggia;
sia notificata, anche a mezzo pec, ai Dirigenti Scolastici;2.
sia comunicata agli esercenti i servizi di trasporto pubblico locale;3.
sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune di Amantea a valere quale
notifica a tutti gli interessati;

4.

INFORMA
che contro il presente provvedimento può essere proposto:
- ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Calabria entro 60 giorni dalla notifica o
comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034,
oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine
di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi
del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;
 
 Amantea, 17-02-2023 IL SINDACO

  VINCENZO PELLEGRINO
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate,
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 


